

第 5 1 期

決 算 公 告

自 2 0 1 9 年 4 月 1 日
至 2 0 2 0 年 3 月 3 1 日

貸 借 対 照 表

損 益 計 算 書

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

株 式 会 社 大 同 ラ イ フ サ ー ビ ス

貸借対照表

2020年3月31日 現在

単位:円

	科 目	金 額		科 目	金 額
資 産	流動資産	1,815,053,765	負 債	流動負債	2,564,287,476
	現金および預金	247,498,824		支払手形	47,762,000
	受取手形	10,556,794		買掛金	139,153,209
	売掛金	171,121,342		工事未払金	235,365,158
	完成工事未収入金	715,176,058		短期借入金	401,921,634
	貸付金(消・物)	19,851,249		1年以内返済の長期借入金	900,000,000
	特定融資	320,558,000		未払金	60,725,337
	前払費用	157,945,235		未払費用	101,523,683
	短期債権	6,105,403		未払法人税等	203,938,358
	未収入金	89,088,530		前受金	44,031,327
貸倒引当金	△ 2,689,320	預り金	30,800,700		
			預り保険料	219,278,070	
			賞与引当金	140,300,000	
			役員賞与引当金	10,000,000	
			未払消費税等	29,488,000	
産	棚卸資産	79,841,650	の	固定負債	2,149,312,396
	販売用不動産	10,200,000		長期借入金	1,700,000,000
	未成工事	32,490,775		長期繰延税金負債	121,449,104
	商品・仕入商品	32,021,270		退職給付引当金	146,822,033
	貯蔵品・原材料	5,129,605		役員退職慰労引当金	45,808,475
の	固定資産	8,802,690,614	部	環境対策引当金	7,842,000
	有形固定資産	8,453,177,327		資産除去債務	14,000,000
	建物	4,416,398,461		預り保証金	113,390,784
	構築物	245,471,593		負債合計	4,713,599,872
	機械装置	8,226,010		株主資本	5,900,521,849
	車両運搬具	4,860,189		資本金	490,000,000
	工具器具備品	130,725,300		資本剰余金	180,571,149
	車両運搬具(リース)	249,294,810		資本準備金	180,571,149
	工具器具備品(リース)	101,461,127		利益剰余金	5,229,950,700
	土地	3,288,019,837		利益準備金	118,350,000
建設仮勘定	8,720,000	その他利益剰余金 (圧縮記帳積立金)	5,111,600,700 (1,291,487,375)		
部	無形固定資産	62,127,065	純 資 産	(別途積立金)	(3,000,000,000)
	借地権	225,000		(繰越利益剰余金)	(820,113,325)
	利用権	9,679,720		評価・換算差額等	3,622,658
	ソフトウェア	52,222,345		その他有価証券評価差	3,622,658
	投資等	287,386,222		純資産合計	5,904,144,507
子会社関連会社株式	76,378,559	の 部	合 計	10,617,744,379	
投資有価証券	24,344,400		合 計	10,617,744,379	
その他投資	185,602,263				
長期差入保証金	1,061,000				
合 計	10,617,744,379				

(注) 1. 減価償却累計額 13,479,735,959
 2. 保証債務(住宅+教育ローン) 154,730,154
 (同上対象者) (55人)

3. 1株当り当期利益 354.36
 4. ROA(経常利益/総資産) 4.5%
 5. ROE(当期利益/自己資本) 5.9%

損益計算書

(自2019年4月1日 至2020年3月31日)

(単位:円)

科 目	金	額
売上高		7,108,353,721
不動産売上収入	12,000,000	
完成工事収入	2,076,416,745	
不動産賃貸収入	1,858,660,585	
受託管理収入	727,191,551	
保険手数料収入	417,320,163	
食堂収入	313,792,185	
厚生事業収入	1,128,341,052	
印刷情報売上収入	351,175,130	
SPS売上収入	79,678,196	
その他収入	143,778,114	
売上原価		5,192,144,716
不動産売上原価	5,762,364	
完成工事原価	1,814,359,638	
食堂原価	247,079,888	
厚生事業原価	565,453,203	
印刷・情報原価	221,530,833	
その他原価	75,045,792	
販売直接費	2,262,912,998	
労務費(原価)	(486,151,962)	
経費(原価)	(1,776,761,036)	
売上総利益		1,916,209,005
販売費及び一般管理費		1,480,951,042
労務費(販管費)	1,061,867,576	
経費(販管費)	419,083,466	
営業利益		435,257,963
営業外収益		76,906,235
受取利息及び配当金	49,857,052	
その他	27,049,183	
営業外費用		32,087,080
支払利息	16,012,350	
その他	16,074,730	
経常利益		480,077,118
特別利益		46,381,927
その他	0	
特別損失		33,227,441
固定資産売却損	0	
その他	0	
税引前当期純利益		493,231,604
法人税、住民税及び事業税		259,632,160
法人税等調整額		△ 113,678,041
当期純利益		347,277,485

(注)減価償却実施額

481,362,093

株主資本等変動計算書

自 2019年4月1日 至 2020年3月31日

(単位: 円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金		
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金	
				圧縮記帳積立金	別途積立金
前期末残高	490,000,000	180,571,149	118,350,000	1,323,062,633	3,000,000,000
剰余金の配当					
役員賞与					
圧縮記帳積立金の積立					
圧縮記帳積立金の取崩				△ 31,575,258	
別途積立金の積立					
当期純利益					
株主資本以外の項目の当期変動額					
当期変動額合計				△ 31,575,258	
当期末残高	490,000,000	180,571,149	118,350,000	1,291,487,375	3,000,000,000

	株主資本			評価・換算差額等	純資産合計
	利益剰余金	計	株主資本合計		
	その他利益剰余金			その他有価証券評価差額金	
	繰越利益剰余金				
前期末残高	698,020,582	5,139,433,215	5,810,004,364	10,420,568	5,820,424,932
剰余金の配当	△ 256,760,000	△ 256,760,000	△ 256,760,000		△ 256,760,000
役員賞与					
圧縮記帳積立金の積立					
圧縮記帳積立金の取崩	31,575,258	0	0		0
別途積立金の積立					
当期純利益	347,277,485	347,277,485	347,277,485		347,277,485
株主資本以外の項目の当期変動額				△ 6,797,910	△ 6,797,910
当期変動額合計	122,092,743	90,517,485	90,517,485	△ 6,797,910	83,719,575
当期末残高	820,113,325	5,229,950,700	5,900,521,849	3,622,658	5,904,144,507